i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B pelneHre BynanabHCKOro paifoHHOT0 Maciauxara ot 25 aexabps
2024 roga Ne 8C-26/3 "O 6romKkere ANTEIHABHCKOTO CEILCKOro okpyra Ha 2025-2027 rogsr"

Pemenue BymannpiHckoro pailoHHOro maciamxara AKMOJUHCKOW oOxactu oT 30 ceHTs0ps
2025 roma Ne 8C-32/2
bynannapiackui paiionusiii Mmaciauxat PEIITNIIL:

1. Buectu B pemenue bynannabiHcKoro paiionHoro maciauxarta "O OromxeTe
ANTBIHIBIHCKOTO CeIbCKOTO OKpyra Ha 2025-2027 roast" ot 25 nexadpst 2024 romga Ne 8C-26/
3 cieayroumye N3MEHEHHUS:

NYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pelaKIUu:

"1. Y1BepauTh OOKET AJTBIHIBIHCKOTO CEIbCcKOro okpyra Ha 2025-2027 ronsl,
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umciie Ha 2025 roa B ClaeAyOIUX
o0beMax:

1) noxoawl — 36332,0 ThICSYM TEHTE, B TOM YHCIIE:
HaJIOroBbIe TTOCTyIIeHUs: — 893 1,0 ThICsSUa TEHTE;
noctyrieHust TpancpeptoB — 27401,0 Teicsiua TeHre;
2) 3aTpatsl — 39739,0 ThICSIY TEHTE;
3) uncroe 610 keTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 ThICSY TEHTE;
5) nedurut (mpodurut) 6r0KeTa — -3407,0 THICSY TEHTE;
6) unancupoBanue nedunuTa (KCmoap30BaHue mpoduimura) 6romxeTa — 3407,0 ThICTY
TeHre."
npuiokeHue 1 K BblllIeyKa3aHHOMY PEHICHUIO M3JI0KUTh B HOBOM PEIaKIUM, COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresp pailfloHHOrO Macjauxara H. Cekcenon
[Tpunoxenue 1
K penieHuto bynanabiHckoro
palloOHHOIrO MaciIuxara
ot 30 cents0ps 2025 roga
Ne 8C-32/2
IIpunoxenue 1
K pemernto bymanapHCKOTO
paliloHHOTO Maciuxara
ot 25 nexabps 2024 roga
Ne 8C-26/3

Bromxer AJITHHIBHCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2025 rog

Kareropus
CymMma TeIcad



Knacc

TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TPyNIa
AMUHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POrPaMM

IIporpamma

01

124

HaunmenoBanune

4
1. Toxompr

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuayanpHbIi
MMOJOXOIHEIH HAI0T

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamoru Ha
HMMYILECTBO

3eMenbHbII HaJloT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajior

ITocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpTaHoB
roCyIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonnoro (ropona
o0acTHOTO
3HaYCHUs) OO KEeTa

HaumenoBanue
4
II. 3atpatsr

T'ocymapcTBeHHbIE
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAaueHUs, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO
OKpyTa

Ycayru mno
obOecreyeHuIo

TCHI'C

5
36332,0

8931,0
2550,0

2550,0

6381,0

674,0

27,0

5300,0

380,0

27401,0

27401,0

27401,0

Cymma

5
39739,0

32364,0

32364,0



07

12

001
124

008

011

014
124

013

JIEATENBHOCTH aKiMa
ropona paifoanoro 32364,0
3HAYEeHHs, Ccea,

MOCEJNIKA, CENBCKOTO

OKpyra

)KI/IJ'II/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

5375,0

Amnmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HadyeHus, cema, 5375,0
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJICHHBIX ITyHKTaxX

711,0

BbnaroyctpoiictBo u
O3€eJIeHEeHHE 3312,0
HaCCJICHHBIX TYHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHAOXEHUSA 1352,0
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

2000,0

Amnmapar akuMma

ropoja palOHHOTO
3”HadyeHus, cena, 2000,0
MOCETIKA, CEbCKOTO

OKpyTa

ObecneueHnne
(hYHKITHOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor B rToponax 2000,0
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,

celax, TIOCEIKaXx,
CEIIbCKUX OKpyTax

I11. Yuctoe
OIOIJKETHOE 0,0
KpPEeIUTOBAHUE

IV. Canpgo 1o
omepamusIM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

V. Hedounnutr (
npoduiur) Gromkera -3407,0

0,0

VI. ®unancupoBanue
nebpunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 3407,0
npodunura)

Oro/pkeTa



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



