

О внесении изменений в решение Буландынского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № 8С-26/3 "О бюджете Алтындынского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Буландынского районного маслихата Акмолинской области от 30 сентября 2025 года № 8С-32/2

Буландынский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Буландынского районного маслихата "О бюджете Алтындынского сельского округа на 2025-2027 годы" от 25 декабря 2024 года № 8С-26/3 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Алтындынского сельского округа на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 36332,0 тысячи тенге, в том числе:
налоговые поступления – 8931,0 тысяча тенге;
поступления трансфертов – 27401,0 тысяча тенге;
- 2) затраты – 39739,0 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -3407,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3407,0 тысяч тенге."

приложение 1 к вышеуказанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель районного маслихата

Н. Сексенов

Приложение 1
к решению Буландынского
районного маслихата
от 30 сентября 2025 года
№ 8С-32/2

Приложение 1
к решению Буландынского
районного маслихата
от 25 декабря 2024 года
№ 8С-26/3

Бюджет Алтындынского сельского округа на 2025 год

Категория	Сумма тысяч

	Класс	Подкласс	Наименование	тенге
1	2	3	4	5
			I. Доходы	36332,0
1			Налоговые поступления	8931,0
	01		Подоходный налог	2550,0
		2	Индивидуальный подоходный налог	2550,0
	04		Налоги на собственность	6381,0
		1	Налоги на имущество	674,0
		3	Земельный налог	27,0
		4	Налог на транспортные средства	5300,0
		5	Единый земельный налог	380,0
4			Поступления трансфертов	27401,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	27401,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	27401,0

Функциональная группа				
Администратор бюджетных программ				Сумма
		Программа	Наименование	
1	2	3	4	5
			II. Затраты	39739,0
01			Государственные услуги общего характера	32364,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32364,0
			Услуги по обеспечению	

		001	деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32364,0
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	5375,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5375,0
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	711,0
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3312,0
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	1352,0
12			Транспорт и коммуникации	2000,0
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2000,0
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-3407,0
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	3407,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан